[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhААРЫЫ
 29.05.2014

                       №  III – 15-5
О передаче  муниципальному образованию «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) полномочий  муниципального образования «Город Мирный» Республики Саха (Якутия) по определению прилегающих

территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и признании утратившим силу решения городского Совета
от 18.06.2010 № 26-10

           В целях профилактики  и ограничения потребления алкогольной продукции населением, особенно несовершеннолетними, руководствуясь ч.4.ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности,  в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  а  также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается       розничная   продажа    алкогольной   продукции»,    городской   Совет
РЕШИЛ:
1. Передать в МО «Мирнинский район» РС (Я) полномочия МО «Город Мирный» РС (Я) по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

2. Главе МО «Город Мирный» РС(Я) заключить  соответствующее соглашение о передаче полномочий с МО «Мирнинский район» РС (Я) сроком до 31.12.2015
3. Признать утратившим силу решение  городского Совета от 18 июня 2010 года № 26-10.
4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по  законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (В.А. Белов).

Председатель городского Совета                                                    О.В. Путинцева